
     

 
 

 

 
 

K O S T E N   F Ü R   E L T E R N  
 

 
Erziehungsbeitrag       
 
Mittagessen 
   
Eigenanteil der Eltern für eine Regio-Schülermonatskarte  
Eigenanteil der Eltern für ein SchülerAbo 

 
(für Kinder ab 5. Klasse bei Fahrt mit öffentlichen Verkehrsmitteln ) 

 
 
 
Mitgliedsbeitrag zur Abdeckung der Verwaltungskosten des 
Schulträgervereins „Förderkreis Michael-Schule e. V. Freiburg“ 
 

 
 

 
monatlich 
 
monatlich  
 
monatlich 
monatlich 
 
 
 
 
jährlich 

 
140,00 € 

 
  36,00 € 

 
    11,70 € 
      5,00 € 

 
 

    
  
    13,00  € 

 
 

(Stand: 1.01.2021) 
 

  

 


